omnibus privatis expectativis. Si enim somno ulterius  
indulseris, sene<sup>c</sup>tē tuę, & proximi occasus erit indicium  
quandō in multitudine regenda, plus pœna, quā obse-  
quium valet. ( Mihi itaque exulanti; hucq; & illuc vitæ  
in integro servandæ causa latitanti (cujus neq; apud  
Imperatorē Romanorum securus esse potui, propter  
Regiarum literarum, quibus me arestare jussit, prævē-  
tionem) ad Serenissimum Regnum Sveciæ convertere  
visum, nō ea intentione, velut detractores & malevoli  
interpretantur: quasi Reginis, armorum ansam exci-  
taturus. quippe dudum jam, ut perpetuam pacem ini-  
rent, exoptavi, ad quam Sereniss. quoque Reginam, &  
omnes Senatores optimè dispositos esse video: verū  
per Sereniss. Reginæ mediationem, Principis reconcili-  
ationem oratus. Utique affinis & consangvinea  
Sacræ Reg. Maj. cum qua firmissimam Sereniss. Rex  
colit amicitiam: cuius indicium, inter alia multa &  
quotidiana argumenta, illud quoq; est, quod Sereniss.  
Rex pro baptismo Filii sui, qui postea immaturo cessit  
fato, Serenissimam Reginam Sveciæ invitaret. Præ-  
sens igitur sors mea magnifica mihi est, quod huc sin-  
gulari Dei omnipotentis directione appulerim, ubi se-  
curior vitæ sim, & quod eam Reginam invenerim, quæ  
me regali bonitate & munificentia, ut Antiochus An-  
nibalem exulem, suscipere dignata. Et certè, quæ mihi  
major felicitas evenire potuit? quam hæc quod sub  
patro-

patrocinio tantæ Reginæ sum: cuius virtutum laudes  
antea deprædicatæ incredibiles mihi videbantur, nunc,  
ubi plura, quām dicebantur reperi inenarrabiles esse,  
non sine pœnitentia præteritæ incredulitatis profiteor.  
Paria enim clementia, & roboris animi ejus encomia  
exprimere, non mei ingenii est, & satiūs stupore vir-  
tutes tantas colere, silentiique veneratione. Quid pru-  
dentiam, & providum adversus gravia animum me-  
morem? quid de aliis virtutibus dicam, quæ ad immor-  
talitatem famæ conspirârunt? Fallitur ergo, quisquis  
me finistrum aliquid, cum tanta & tam prudenti Re-  
ginâ in Patriam machinari interpretatur. Cum hic  
non cœco impetu res fiant; sed profundo consilio, &  
authoritate, prout præterita ejus gesta indicant & de-  
monstrant. Aut melius foret, si a barbaris, infidelibus,  
aut juxta multorum opinionem a Cosacis auxilium  
implorarem? quod consilium in simili, ac tanta sui  
oppressione aliis sequeretur.

Cum igitur in Svecia commorer, & non irritum fo-  
re pacis nomen arbitrer, intimo affectu Patriæ opto  
foederis cum Regno Sveciæ æterni constitutionem, &  
omnium prætensionum, diffidentiarumque oblivio-  
nem: formidabiles namque essent, cui libet hosti con-  
juncti Regnorum animi, & quodlibet ingruens peri-  
culum facile arceretur. Aut non esset nobis proficua,  
hoc deterrimo rerum nostrarum Statu Regni Svetici  
ami-

amicitia? si Regno nostro continuis domestici, & externi belli sumptibus fesso, tantis, & tam victricibus, quæ nunc otiantur, succurrerent armis: Nostri quoque muneric esset, tempore necessitatis, illis simile auxilium præstare. quæ omnia breviter, ex meo debito in Patriam amore innuendum esse duxi.

Constitueram in animo privatis meis literis tam ad Senatum, quam ad statum Equestrem dolorem meum in benevolum sinum deponere, fraternumq; auxilium implorare: sed cum exemplum jactati illius famuli à Principe, de quo superius scripsi, in præteritis comitiis præ oculis versetur, potius visum typo hæc omnia breviter, sed simplici veritatis stylo intimare. Rogatos esse velim, quemcunq; male factorum conscientia exagitabit, ne hac veritatè, quæ celari non poterat, irritentur: Vereor tamen, ut hoc consequi possim. Proprium enim est humani generis, odisse quem læseris. Si ergò invenietur talis Zoilus, qui velit rescribere, rescribat sanè, dummodò stylo veritatis, & in omnibus huic scripto assentietur: Si vero criminacionibus & convitiis laborabit, nec pigebit pari stylo, sed dispari virtute respondere, & illa, quæ ex multis respectibus, celata detegere, & demonstrare.